
Miasto oferuje lokale na pracownie twórcze

2022-04-25

Jeśli szukasz lokalu na pracownię twórczą, skorzystaj z programu mecenatu artystycznego i usług
publicznych w zakresie kultury. Do dziś, 25 kwietnia można składać wnioski o najem pracowni twórczych. Już
kilkuset krakowskich artystów zostało beneficjentami tego programu. Dostępne są nieruchomości zarówno w
centrum Krakowa, jak i w Nowej Hucie.

Miasto wspiera krakowskich twórców zapewniając im miejsca do działalności artystycznej.
Zainteresowani mogą ubiegać się o wynajem lokali przy ul. Sebastiana, Św. Bronisławy,
Bernardyńskiej, Mogilskiej, Długiej, Lublańskiej oraz na os. 2 Pułku lotniczego i os.
Centrum A. Dla twórców w dziedzinie szopkarstwa proponowany jest lokal przy ul. Berka
Joselewicza.

Wnioski mogą składać absolwenci uczelni artystycznych, członkowie związków i stowarzyszeń
twórczych, a także twórcy nieprofesjonalni rekomendowani przez odpowiednie środowiska twórcze,
prowadzący działalność we wszystkich dziedzinach kultury i sztuki.

Artyści, wybrani w konkursie, podpisują umowy najmu pracowni na 5 lat (z możliwością przedłużenia)
i deklarują przeprowadzenie remontu we własnym zakresie, w zamian za preferencyjny czynsz. Lokale
nie mogą być przeznaczone na cele mieszkalne.

Formularz wniosku wraz z procedurą dotyczącą najmu lokali z zasobów Gminy Miejskiej Kraków
przeznaczonych do prowadzenia działalności twórczej w zakresie sztuk plastycznych jest dostępny do
pobrania na stronie. Z kolei ze stanem technicznym lokali można zapoznać się po uprzednim
kontakcie z administratorem – telefony i adresy podano w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Miasta Krakowa.

Wnioski ocenia Komisja ds. Pracowni Twórczych, w której zasiadają m.in. przedstawiciele Akademii
Sztuk Pięknych w Krakowie, Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Krakowskiego oraz innych
organizacji pozarządowych, a także twórcy niezrzeszeni. Decyzję w sprawie ustalenia ostatecznej listy
osób uprawnionych do otrzymania pracowni podejmuje Prezydent Miasta Krakowa w formie
zarządzenia.

Zasady i tryb przyznawania pracowni określa Uchwałą nr CXVIII/1249/06 Rady Miasta Krakowa z
dnia 11 października 2006 r. (z późn. zm.) w sprawie przyjęcia programu mecenatu artystycznego
i usług publicznych – pracownie twórcze. Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury i
Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a, pok. 113, tel. 12 616 19 18.

Celem programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury –
pracownie twórcze jest zaspokojenie potrzeb lokalowych krakowskiego środowiska artystycznego.
Program realizuje Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.
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